РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​30 ” августа 2012 г. № 170
 О мерах по нераспространению бруцеллеза

на территории МО «Жигаловский район»
В связи с выявлением в ходе плановых лабораторных исследований в период с мая 2012 года по август 2012 года ряда случаев положительно реагирующих на бруцеллез сельскохозяйственных животных, на территориях Знаменского и Дальне-Закорского сельских поселений в целях дальнейшего нераспространения заболевания на территории МО «Жигаловский район», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава МО «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главам поселений МО «Жигаловский район»:
1.1. усилить контроль за ведением учета сельскохозяйственного поголовья, находящегося на территории поселения;
1.2. взять    под    личный    контроль    создание   загонов   (расколов)    для проведения ветеринарно-санитарных мероприятий  на территории поселения.
1.3. во      взаимодействии      с      Жигаловским       филиалом      областного Государственного бюджетного учреждения Качугская станция по борьбе с болезнями животных (Кутовая М.Н.) организовать 100%-е мечение сельскохозяйственных животных;
2. Главам администраций Знаменского сельского поселения Хамаза Н.М., Дальне-Закорского сельского поселения Артемьеву Г.П.:
2.1. взять под личный контроль ввоз, вывоз и перемещение сельскохозяйственного поголовья на территории поселения;

2.2. в связи с неопределенным очагом возникновения заболевания (бруцеллез) провести работу по выявлению скрытого поголовья лошадей, определению владельцев для дальнейшей работы по завершению ветеринарно-санитарных мероприятий на территории поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь».

4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на первого заместителя мэра МО «Жигаловский  район» Кутового Г.Н.

Мэр МО «Жигаловский  район»

И.Н.Федоровский